Tornacensi et Cameracensi ac parlibus

illis coiiliguis immaciilatae Ecciesiae pu-

rilalem inlìcere et dirumpere ,acsimplices

el vnlgares chrislianos populos in aelernae

damnalionis inleritus viam ponere sat-

agens, eis arliculos el asserlioues infra-

I
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Serurari

positione:

scriptos, liaoivlica lalif el erroiibus infe-

clos, scandalosos, sediliosos, temerai ios

el iniiiriosos per iioiiniilla tempora in

suis pui)licis sermoiiilìus el alias piilili-

eaveral, praedicavorat el diviilgaverat, ti

(jiiod illos defondere, lancpiam veros, se

iarlahal in suae dielitpie popiili anima-

rum periculuni; necnon cleri illar.um par-

tium turbalionem gravissiuiam pernieio-

snmquc seandaliim, ad impiisilionem aii-

clorilate ordinaria dcsetiidcral, el in causa

huiusmodi diutiiis processerai, lesles el

alias probaliones recipiendo super aili-

culis et asserlionibiis memoralis, quorum

tenores sequunliir in liaec verba:

§ 2. Cbarilas est ad Detim el |)roxi-

mum, el non ad se ipsum.

Deus non remisit, ncque remiltere po-

lesl culpam peccatori absque praevia con-

Irilione.

Presbvleri public! conctdiiuarii non lia-

f""" beni auctorilatem seu potestatcm absol-

vcndi peccatorem, et peccator confessus

sacerdoti publico coucubinario recedil

absque absolulione.

Oraliones el preces missales talium sa-

cerdotuni publicorum concubinariorum

sunt nullius valoiis, d missae per lales

concubinarios cclebralae prò defunctis

ani vivis sunl uuliius valoris.

Oratio non dcbel dirigi nisi ad Deum
solummodo, el non ad Sanclos.

Curali dicunl parochiauis suis, quod

saltem semel in anno parocbianus lenelur

confiteri suo proprio curalo.

Religiosi potati sunl proprii sacerdoles

et veri curali.

Curali impediunl parocliianos suos, ne

denl, nec faciant eieemosynas, dona ani

legala Mendicanlibus, et ne dicli paro-

chiani eiiganl sejiulluras suas in domibus

eorumdem Mendicanlium.

Mendicanlibus praesenlalis, ipsis con-

fessus licite polest recipere Corpus Clirisli,

el non polest, nec debet curalus con-

fessor Mendicanlibus pracfalis denegare

Corpus Chrisli ;
quod si deneget, diclus

curatus peccai morlaliter el esl exconi-

municatus.

Slatini, mortali peccalo commisso, pec-

cator sub poena peccati mortalis debet

illud confiteri priusipiam obliviscalur.

Non esl rnulieri opus purilicari, quin-

imo, liocsciiicol purilicari, (!st iudaizare.

Presbvleri publici concubinarii sunt

peiores Inda, cpii de loculis aposlolorum

nulrivil suam conculiinam et suas proles.

Presbiteri publici concubinarii sunl

excommunicali, el sanclum (1) publice

scienler |)articipanles.

Plures sacerdoles a modico tempore

cilra licentiaverunl liete suas concnbinas;

fiele, inquam, (|uia occulte bibunl et come-

dunl cum suis concubinis
,
quod nullus

debel pali, immo cum eisdem sacerdoti-

bus concubinariis publicis conversanles

et eos favorizantes sunl in pari peccato,

et peccanl qui eos nitunlur excusare fal-

sis glossis.

Si parocbiani alicuius curali concubi-

narii publici bene Deum diligerent, de-

berent inliibere suo curalo jiublico cou-

cubinario ne missam aut aliud <livinum

oHìcium coram eis parochianis celebrarci.

Facientes celebrare missas per sacer-

doles concubinarios publicos peccanl mor-

laliter.

Audienles scienler missas sacerdolum

publicoruni concubinariorum peccanl mor-

laliter.

In aliquibus sermonibus suis vocavii

obfirmalos el reprobalos, adiiciens ulte-

rius, quod non sine causa presbyteri vo-

cantur ribaldi.

Deferre lionorem feretro beati Anlonii

erat crimen idololalriae.

Illi
,
qui danl ad comedendum porcis

baiulanlibus campaiiulam beati Anlonii,

peccanl morlaliter ralione praecedenle.

Mullum mirabatnr quomodo praelati

suslinebanl tale quid, scilicel (2) , deferre

buiusmodi ferelrum per palrias , sicul

(1) Raynaldus legit seciim. (2) Raynaldus II--

git: late, quod. — Sequenli versu legit per jxt-

Irius suas propler eie.
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pi'opler hr^A ilenaiia, (|iiae a leligiosis

Sancii Antonii liahebaiil.

Deputali ad porlaiuliim liuiusmodi fe-

retriini non sunl nisi Iriinipalores el al)-

usalores (1 ).

Non creill'hal (luod rcliiiiosi pracl'ali

super (Ipportalione leielri cnni caeieris
,

quae ibi liuiil , oblinueiunl abipia pri-

vilegia.

Hoc facinìil indebite el iniusle popii-

lum seducendo.

Non credi'l);il Tore veruni, cpiod habe-

anl ilh rebgiosi indiili^enlias a Papa prò

dando ali(|uid beato Antonio, seu iiunciis

eius, seu porcis porlanlibus canipanulam

beali Anlonii; addens ,
quod nunquani

abquis Papa dedit indiilgenlias prò dancb)

viclum aiiiniab.

Tales rebgiosi el niiucii ipsorum inlii-

leruiii limorem audientibus, et praeserlim

in villagiis, quod Sanclns Anlonius coni-

burit eos, et ideo timore perterrili , si

non habeanl nisi unum denarium, darenl

eumdem.

§ 5. Sacrosancla synoilus Constan-
serurani cau- lippsjs ad (jnam dicliis Nicolaus pro-

sae cognilio a ' ,.
, . J '

concilio Con- pterea personaliler accesseral, el ad cuius
Btaiiiiensi pa-gynodi ariiculi et assertiones praedictae

(iemandaia. nolitiani perveueraut, lune Aposlolica aetle

vacante, tantum sceliis, ne satore zizaniae

procurante in buiusmodi Christiana fide

el popolo per amplius pulliilaret, radici-

ins extirpare cupiens, el de praemissis

certam noliliam non babens , venerabili

fralri nosiro Ioanni palriarcliae Constan-

linopolitano in dicla sjnodo et ipsius pò

lentissimum membrum existenli causam

inquisitionis buiusmodi ad se advocans,

eam ad instaniiam dilecli lilii Michaelis

de Brodatbeulumcali (2) clerici promotoris

et instigaloris causarum fidei calliolicae,

curn idem Nicolaus lune apud Sedem

esisterei praediclani, ut praeferlur , aii-

diendam commisil , el fine debito termi-

nandam.

§ 4. El deinde, poslquam idem palri-

0) Raynaldtis tiic addii; idesl hnposlores.

(2) Rayn. Dioduthentonilali.
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arcba ad diclorum arliculorum el asser- Mariinu» p»*'

, . , . •! IVI 1*""'" elocUo-

tioniim, ad id vocatis el pracsenlibus iNi- „om painarcii»

colao luaediclo, maenoque arcbiepiscoiMi- '''"'"'°'"
""^'V'"

I

~
f? ì II iioiicin commi-

rum, episcoporum, abbalum el aliorum mi.

in eadein ibeologia, necnoii iure canonico

el civili magistrorum el doctorum luimero,

discussionem el cxaminationem diligentem,

necnon circa illorum per Nicolaum prae

dictiim assertioncm el defensionem, infor-

malionem processerai; nos, divina favenie

clemenlia, ad summi apostolatiis apicem

assiimpli, iuxta debilnm aposlolatus of-

ficii nobis iniuiicli, buiusmodi baereses

et errores cupienles a fide el populo eli-

ininari(l) praediclis, praefato patriarcbae

commisimus, ut causam praediclam in

co stalu, in quo tempore assumplioms

noslrae buiusmodi corani eo rc^manseral,

resumerel, eamque idlerius audirei, et line

debito lerminaret, iuxta lenorem commis-

sionis anlediclae.

,^ 5. Poslea vero per eumdem palriar- Propnsiiione*

ebani super arliculis el assertionibus me- Lióm >-,'oi,uL

moralis cum archiepiscopis , episcopis
,

abbalibus, caelerisque magislris et docto-

ribiis praefalis, discussione et examinatione

el super eorum praedicatione et assertione

buiusmodi per Nicolaum memoratum fa-

ctis, ul praeferlur, sufficientibus proba-

tionibus lam per fide dignorum testium

in buiusmodi causa productorum et exa-

ininalorum alleslalionem fidelem , quam
alias eltam per processum per dicium

Ioannem episcopum eadem auctorilale

factum, III praeferlur, praebabilis, prae-

diclus Nicolaus Spiriliis Sancii gralia ad

viam veritatis reductus , in praemissis

se lurpiter errasse el deliquisse cogno-

scens, dicla durante synodo, certo perem-

plorio termino competenti sibi per eum-
dem palriarcham super hoc assignalo, co-

ram eo in iudicio comparens, non com-

pulsus, non coactiis, sed sponle el libere,

puro corde et animo , ul ore proprio •

dicebat, asseruit el confessiis fuil, se cum
delerminalione diclae synodi firmiler cre-

dere , nonnullos ex eisdem arliculis el

(1) Raxnaldus iegìt extcnninaii.
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Palriarcha de-

(ìnivit Nicolaiim

illis propositio-

nìbus populos

scandalìzasse :

assertionibiis I'ok' liacrclica lalie liileclos,

alios erroncos, ali(|iios scaiidalosos et se-

Hitiosos, el aliqiios tcmciaiios ac iiiiiirio-

sos, ac eos jkmiìiiis nnocavit. l'^l riiliilo-

miniis iiirameiilo sdlciiiiiilcr prol't'ssiis

fiiit, se sempcr slaro (ìrniihir el litleliler

cimi sancla calliolica el a|)Oslolica Ro-

mana Ecclesia io siiis (lelermiiialionibiis

el orditialioiiihns, illis seinper ohedieiulo,

in liis praeserliin, (|u;ie ad fidein perli-

neiit eamdeni, eliani <|nnad daiimalae ine-

moiiae Ioannis Wiclel el Ioanriis Huss

condemnalos arlicnios, cutn (juiliiis ali(|iii

ex eisdem arlicidis el assorlioniliiis |)er

eiimdem Nicolauin piaedicalis el publi-

calis, ul praeferlnr , conuexioncm liabere

noscnnlur; anatlieniatizans el deleslans

omnes el singulas iiacreses el errores

arlicnlornm praedictorum , ([uodqiie in

sacramenlis el clavibus diclae Ecclesiae,

veneralione sanctorum, el illoruni reliqiiiis

ac indulgenliis, in nnilale ipsins Eccle-

siae inlegre el perfecle absque diibio per-

manerei, el si ipse conlra praedicla aliquid

senseril ani praedicaveril publice vel oc-

culle, verbo vel in scriplis, canonum se-

verilali se subiecii, ipsamque confessio-

nem mann sua propria snbscriplam ad

regnnni Franciae el Slndinm Parisiense

ac nobiles et commnnilates praediclarnm

Tornacensis el Cameracensis civilalum et

dioecesum ac oppidorum circnniiacenlinm

dirigi voluit, ne quis nomine sui arlicnios

el assertiones snprascriplas approliarel ,

quos voluil, rogavii, et obsecrabatur, ne

ullerins pias aures olfendereiit, publice

ad eorum deleslalionem tioloriam con-

ciemari.

§ 6. El successive praefalus palriar-

cha, visis per enm el diligeiiler ins|)eclis

omnibus aclis el aclitalis, liabilis, probalis

et confessis in causa liniusniodi, ipsisipie

cum diligenlia receusilis el examinalis, el

super bis cum arcbiepiscopis, episcopis,

abbatibus ac magislris el doctoribiis prae-

diclis, delibcralione maliira el fideli prae-

babilis, ad exaltalionem (idei el veril;ilis

manifestalionem , per siiam diftinilivam

seulentiam , eliain per venerabilis IValris

nostri Tliomac , episcopi Capulaquensis,

el dileclorum liliornm Hoberli, abbatis

monaslerii (..luniacensisMalisconensis dien-

cesis , ac iMaurilii de Praga, (luillelmi

Pulclirinejiotis , canonici Aniciensis , in

eisdem llieologia el inribus magislronim

et doclorum subscriptioncm manibus prò-

priis factani et approbalam, pronunciavii,

docrevil el declaravil cumdem Nicolaunj

in civilalibiis Tornacensi et Cameracensi

ac parlibus praediclis
,

per suas falsas

dogmalizaliones
,

po|)ulum infecisse in

scaiidalum Ecclesiae, et coiilra veritatem

(idei alque bonorum morum, illosquc [»e-

ricidosissime seduxisse el circumveuisse.

§ 7. El quia (|Uorumlibel deliclorum

qualitas el (piarililas inspiciendae sunl,

ul iuxla illas poeuileiitia inducatiir, civi-

tates el dioecescs Toruaccnses et Camc-
racenses praedictas et regionem eis con-

liguam , trigiuta leucarum spalio, eideni

Nicolao , quoad viverci , ac civilalem et

dioecesim Parisieuscm, usqne ad decem

annos a die latae sentenliae iiuiusmodi

compulandos , sub poena incarcerationis

perpeluae absque spe cuiusvis remissionis,

inlerdixil, ipsum, si conlrafecerit, bracbio

saeculari relinquendo; necnon apparen-

tibus de praemissis erroribus in eodem
Nicolao conlritionis el compunclionis si-

guis, ac ipsius volunlaria super salubriler

imponendis sibi subieciione, et illorum

humili pelitione praeviis, praefalum Ni-

cola iim ad gremì um sancì ae matris Ec-

clesiae devole redeuntem suscepil, et ab

exconimunicalionis sententia el aliis cen-

suris ecclesiaslicis, quibus lenebalnr ad-

striclus, sui Ordinis regulari correctione

excppla, absolvil, el comrnunioni Ecclesiae

praefalae recouciliavil, sibique, si poeiii-

tenliam sibi iniunctam salubriler perege-

ril , misericordiler rigorem iuris attem-

perans, ut inclusus per duos annos con-

linuos in domo Melensi ciusdem Ordinis

Ercmilarum Sancii Augustini , el illius

lolum ambilum prò carceribus assignavit,

omni collalionc et coiiimiinicatione quo-

^remiiim Ecrlp

siae recepii.
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l'umcumqtic laicdniin, siili |i<ioins prao-

falis, qiias i|so laclo eiiin iiiciiireie vo-

liiil, |ii-iiìuis iiilci'dicla.

^^ 8. DecKsvil doiiiiiue, concessit el

D..1» puoiaiis iniunxil oniiiibus ci siiiaulis nraelalis ec-
facullnlo eurnsi , . . . ,. ..,.". , .